PAGE

Indicação

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  nº 1285, de 2020

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, o serviço de troca das lâmpadas em toda extensão da Avenida Wallace Arthur Skerrat, localizada no Bairro Praia dos Sonhos.
Justificativa:

A presente solicitação se faz urgentemente necessária, por se tratar da alça da ponte tem uma grande movimentação de pedestres, ciclistas e veículos.
Vale ressaltar que a via citada no período noturno está bem escura prejudicando os ciclistas e pedestres que utilizam a ciclovia pois a visibilidade está muito prejudicada, podendo ocorrer graves acidentes.
A fim de oferecer uma melhor qualidade de vida, e zelar pela segurança dos que ali residem e trafegam naquela região é que apresento esta propositura.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 23 de novembro de 2020.
Hugo Di Lallo
Vereador
“Indica ao Executivo, o serviço de troca das lâmpadas em toda extensão da Avenida Wallace Arthur Skerrat, localizada no Bairro Praia dos Sonhos”.